
 
 

AKTUELLE SPEISEKARTE  24.01.-28.01.22 

Deklarationspflichtige Zutatenliste: 

1 mit Farbstoff   7 geschwärzt 
2 mit Konservierungsstoff  8 mit Süßungsmittel 
3 mit Nitritpökelsalz   9 mit Phosphat 
4 mit Antioxidationsmittel  10 Koffeinhaltig 
5 mit Geschmacksverstärker  11 Chininhaltig 
6 geschwefelt   12 genetisch verändert 

Trotz gewissenhafter Deklaration der gesetzlich vorgeschriebenen Zutaten,  
bitten wir bei vorliegenden Allergien oder Unverträglichkeiten um Info. 

Das Küchenteam 

AUS BETRIEBLICHEN GRÜNDEN SIND ÄNDERUNGEN MÖGLICH! 

MONTAG – 24.01.2022 
Schweinegeschnetzeltes "Züricher Art" 

mit Champignons in Rahmsoße 
Spätzle, Salzkartoffeln  
vegetarisch: Geschnetzeltes 
 
Frisches Obst 

MITTWOCH – 26.01.2022 
Serbische Bohnensuppe (3,4,9) 
mit Wursteinlage 

vegetarisch: überbackenes Rösti 
 
Quarkspeise  

DIENSTAG – 25.01.2022 
Schnitzel  
mit Paprikasoße 
Wedges, Salzkartoffeln 

vegetarisch: Valess Schnitzel 
 
Pudding  

DONNERSTAG – 27.01.2022 
Putenpfanne 

mit Gemüse, 
Nudeln, Salzkartoffeln  
vegetarisch: Gemüsepfanne mit Tofu 
 
Cremespeise  

 
FREITAG – 28.01.2022 

Kabeljau in Backteig 

Remouladensoße, Kartoffelsalat 
altern.: Grillrippchen, Grillsoße 

Baguette 

 
Eis 


